
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Bioquímica 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ) 
 

 

PORTARIA Nº 01/2025-PBQ 
 

 

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

(PBQ), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias. 

Considerando Edital nº26/2024- CAPES; 

Considerando Edital nº 32/2024-PPG; 

Considerando Edital nº21/2024-PBQ;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os seguintes membros para comporem a comissão de seleção para o 

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PSDE), do Programa de Pós-

Graduação em Bioquímica-PBQ da UEM: Profa. Dra. Lívia Bracht - PBQ/UEM 

(presidente), Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar – PBQ/UEM, e a discente Francielle 

Cristina Nakamura Manicardi – PBQ/UEM. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

 

Maringá, 20 de janeiro de 2025. 

 

                                                                      

 
                                                                                      Profa. Dra. Lívia Bracht 

                                                                              Coordenadora do PBQ 

 


